XLVI CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL – N.08/2014

CONVOCAÇÃO PARA A PRIMEIRA ETAPA
(PROVA OBJETIVA – DIA 01/06/2014)

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO, DESEMBARGADOR SERGIO LUCIO DE
OLIVEIRA E CRUZ,

FAZ SABER aos candidatos inscritos no XLVI Concurso para Ingresso na
Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro abaixo
relacionados, que a Prova Objetiva Seletiva será realizada no
próximo dia 01 de junho, domingo, às 9 (nove) horas.

NÃO SERÁ ADMITIDO O INGRESSO DE CANDIDATO NO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA
PROVA APÓS O HORÁRIO FIXADO: OS PORTÕES DE ENTRADA SERÃO ABERTOS ÀS
7H30MIN E FECHADOS ÀS 9H.

Somente será admitido na sala de prova o candidato que estiver
portando documento de identidade original, em perfeitas condições,
de forma a permitir, com clareza, a sua identificação, tais como:
carteira e/ou cédula de identidade expedida pelas Secretarias de
Segurança Pública, pelo Instituto de Identificação, pelas Forças
Armadas, pelas Polícias Militares, pelos órgãos fiscalizadores de
exercício profissional: OAB, CREA, CRM, CRECI etc, e Carteira
Nacional de Habilitação (com fotografia, na forma da Lei nº.
9.503/97).

Caso esteja impedido de apresentar o documento de identificação
solicitado por motivo de perda, roubo ou extravio, o candidato
deverá apresentar Boletim de Ocorrência (BO), emitido por autoridade
policial e expedido até 30 dias anteriores à data da prova.

O prazo de duração da prova será de cinco horas e será obrigatória a
permanência do candidato no local por, no mínimo, 1 (uma) hora, a
contar do início da realização da prova, caso em que não poderá
levar consigo o gabarito para conferência.

O candidato somente poderá retirar-se do local de realização da
prova, levando o rascunho do gabarito, no decurso das 2 (duas) horas
anteriores ao horário determinado para o término da prova.

Durante o período de realização da prova não será permitida qualquer

espécie de consulta ou comunicação entre os candidatos ou entre
estes e pessoas estranhas, oral ou virtualmente ou por escrito, bem
como o uso de livros, códigos, manuais, impressos ou anotações;
porte de arma e utilização de telefone celular para qualquer fim,
pager ou qualquer outro meio eletrônico de comunicação, como também
de computador portátil, palms ou similares.

O candidato deverá trazer caneta esferográfica azul ou preta para
execução da prova.

O candidato somente poderá apor sua assinatura em lugar
especificamente indicado para tal finalidade, sob pena de anulação
da prova e sua consequente eliminação do concurso.

É de inteira responsabilidade do candidato o preenchimento da foilha
definitiva de respostas, conforme as especificações nela constantes,
e não será permitida a sua substituição em caso de marcação
incorreta.

Será nula a resposta dada pelo candidato quando a folha definitiva
de respostas apresentar emendas e/ou rasuras, ainda que legíveis;
quando apresentar mais de uma opção assinalada para a mesma questão;
quando a questão não estiver assinalada na folha definitiva de
respostas; e a folha definitiva de respostas for preenchida com
inobservância das especificações.

Finda a prova, o candidato deverá entregar ao fiscal da sala a folha
de respostas, devidamente preenchida.
O gabarito oficial da prova objetiva será publicado, no máximo, 3
(três) dias após a sua realização, no Diário da Justiça Eletrônico e
disponibilizado nos sites www.tjrj.jus.br e www.vunesp.com.br.

Nos 2 (dois) dias seguintes à publicação do resultado do gabarito da
prova objetiva seletiva no Diário da Justiça Eletrônico, o candidato
poderá interpor recurso dirigido à Comissão de Concurso, acessando o
site www.vunesp.com.br, na página específica do concurso público,
seguindo as instruções ali contidas.

Rio de Janeiro, 28 de maio de 2014.

SERGIO LUCIO DE OLIVEIRA E CRUZ
DESEMBARGADOR

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO

RELAÇÃO DE INSCRITOS E LOCAIS DE PROVA (NOMINAL POR INTERVALO):
- Relação Geral Nominal com todos os Inscritos e Locais de Prova –
PUBLICADO NO DJE no dia 14 de maio de 2014 –

MACKENZIE RIO - CAMPUS CENTRO
RUA BUENOS AIRES, 283
CENTRO
RIO DE JANEIRO  RJ
sala: 001 de ABBY ILHARCO MAGALHAES até ADRIANA PEREIRA MENDES
sala: 002 de ADRIANA PERES MARQUES DOS SANTOS até ALBERTO OKSMAN
sala: 003 de ALBERTO PEREIRA LOPES DA SILVA JUNIOR até ALEXANDRA MARTINS DA SILVA LEAO
sala: 004 de ALEXANDRA MORAES MORGADO MACIEL até ALEXANDRE ROSSITO DE MELLO SOARES
sala: 005 de ALEXANDRE SABINO MEIRA até ALISSON SILVA MARTINS
sala: 006 de ALLAN CARLOS APARECIDO CORREA até AMIN ABIL RUSS NETO
sala: 007 de ANA A TAMLER GURMAN até ANA CAROLINA COURI DE CARVALHO
sala: 008 de ANA CAROLINA DA CRUZ FARIA até ANA KARENINA SAURA RODRIGUES
sala: 009 de ANA KELLY DA SILVA GUIMARAES até ANA PAULA DIAS
sala: 010 de ANA PAULA DYSZY até ANDERSON TAVARES JACOME DE CARVALHO
sala: 011 de ANDERSON ULISSES DE ARAUJO SANTIAGO até ANDRE LUIS JARDINI BARBOSA
sala: 012 de ANDRE LUIS MARINHO DE JESUS até ANDRE VINICIUS COUTINHO DA SILVA
sala: 013 de ANDREA ALBUQUERQUE FERNANDES MAS até ANDRESSA MARIA MARCHIORI POLIDO
sala: 014 de ANDRESSA MARTINS BEJARANO até ANNA PAOLA BORGES DANTAS
sala: 015 de ANNA PAULA PINTO CAVALCANTE até ANTONIO MOISES FREIRE VALINO GLIOSCI
sala: 016 de ANTONIO PEDRO DA COSTA NETO até ATILA VALE FERREIRA
sala: 017 de ATILIO EDUARDO PITONDO DIAS JUNIOR até BEATRIZ DO ESPIRITO SANTO MORAES
sala: 018 de BEATRIZ DOS SANTOS DA SILVA até BIANCA NABAS FIGUEIREDO
sala: 019 de BIANCA NADAL ARAUJO DE SOUZA até BRUNELLA AMORIM PAGOTTO
sala: 020 de BRUNNO DA MOTTA GONCALVES até BRUNO LEONARDO BOIM LEAL
sala: 021 de BRUNO LIMA SOARES PESTANA até CAMILA FRANCHITTO CECARELLI
sala: 022 de CAMILA GERVASONI PELLIN até CARLA BIANCA DE ABREU LOPES OLIVEIRA
sala: 023 de CARLA BORGES SOUSA DE CARVALHO até CARLOS BRUNO GAYA DA COSTA
sala: 024 de CARLOS CESAR PADILHA SANTIAGO até CARLOS RIBEIRO DE OLIVEIRA

UNIVERSIDADE CÂNDIDO MENDES - UNIDADE ASSEMBLÉIA - 1º/ 2º ANDAR
RUA DA ASSEMBLEIA, 10
CENTRO
RIO DE JANEIRO  RJ
sala: 001 de CARLOS ROBERTO GONCALVES até CAROLINNE VAHIA CONCY
sala: 002 de CAROLLYN BARCELOS ROCHA DOS SANTOS até CHRISTIANE KUNTZE DOS SANTOS
FONTES
sala: 003 de CHRISTIANE MARIA COELHO MOREIRA até CLARISSE FERREIRA S MEDEIROS DE LA
CERDA VIANNA DE SOUZA
sala: 004 de CLARISSE KAIRIS SAMPAIO CORREA até CLAUDIA ROSA CEZARIO
sala: 005 de CLAUDIA SERRA ZANIER até CLEBER SILVA DE CARVALHO
sala: 006 de CLEBER TAPPI SERRANO até CRISTIANE GABRIEL GUZELLA
sala: 007 de CRISTIANE IGNACIO DRUMOND até DANIEL DOS SANTOS LOSADA
sala: 008 de DANIEL FARIA MOREIRA até DANIELA PINTO DA CUNHA
sala: 009 de DANIELA RIBEIRO até DEBORA DA ROSA COIMBRA
sala: 010 de DEBORA DA SILVEIRA BARBOSA MEIRELES até DENIZE GALVAO DO NASCIMENTO
MENEZES
sala: 011 de DENIZE LEVISKI DE OLIVEIRA até DIOGO DE FRANCA MOURAO

sala: 012 de DIOGO DE FREITAS até EDUARDO DE ALENCASTRO FILHO
sala: 013 de EDUARDO DE CASTRO até EDVALDO DOS SANTOS COSTA
sala: 014 de EDVALDO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR até ELIEZER MOTA PERNAMBUCO
sala: 015 de ELINE MOREIRA FERREIRA DE OLIVEIRA até ERICA APARECIDA RESENDE
sala: 016 de ERICA COSTA GALL até ESEQUIEL ROQUE DO ESPIRITO SANTO
sala: 017 de ESTEFANIA FREITAS CORTES até FABIANA ABREU MARQUES DO AMARAL
sala: 018 de FABIANA BARRETO NASCIMENTO até FABIO DA COSTA RIBEIRO
sala: 019 de FABIO DA SILVA CLEMENTE até FABRICIO SAVAZZI BERTONCINI

UNIVERSIDADE CÂNDIDO MENDES - UNIDADE ASSEMBLÉIA - 3º /4º ANDAR
RUA DA ASSEMBLEIA, 10
CENTRO
RIO DE JANEIRO  RJ
sala: 020 de FABRISIO LUIS RADAELLI até FELIPE DE MAGALHAES SARKIS
sala: 021 de FELIPE DE PROENCA CURY até FELIPE REIS DA SILVA
sala: 022 de FELIPE SANTOS CAMARGOS até FERNANDA DUARTE OLIVEIRA
sala: 023 de FERNANDA ELIAZARO FEITOSA até FERNANDA SERRAT DE AGUIAR DE MAGALHAES
sala: 024 de FERNANDA SILVA BORGES até FERNANDO EDUARDO SILVA DE ANDRADE
sala: 025 de FERNANDO ESTIMA SEABRA JUNIOR até FLAVIA MARTINS DE CARVALHO
sala: 026 de FLAVIA MELO HENRIQUES ALVES até FRANCESCO FERREIRA SCUOTTO
sala: 027 de FRANCIANE MARY DE SOUZA DOMENICI DE BRITO E CASTRO até FREDERICO OLIVEIRA
ANTONIO DA SILVA
sala: 028 de FREDERICO PEREIRA MARTINS até GABRIELA ABIB VARGAS BRAGA
sala: 029 de GABRIELA ADORNI MAZZOTTI até GILSON ESTEVES GOMES
sala: 030 de GILSON FREITAS VILACA até GUDSON BARBALHO DO NASCIMENTO LEAO
sala: 031 de GUILHERME AUGUSTO COSTA MACHADO até GUILHERME RODRIGUES DE ANDRADE
sala: 032 de GUILHERME SABBAGH LOURES VIEIRA até GUSTAVO PIRES DE PAULA
sala: 033 de GUSTAVO ROCHA FIGUEIRA até HENRIQUE EVARISTO MANSELL PASSERI
sala: 034 de HENRIQUE JOSE VIEIRA MAIA até IGOR MOSCOVICI
sala: 035 de IGOR NASCIMENTO LEAL até ISABEL MARINHO MARCONI
sala: 036 de ISABEL SCORCIO HILDEBRANDT até IURY AUGUSTO OLIVEIRA JARDIM
sala: 037 de IURY GREGORY QUEIROZ DA COSTA até JACQUELINE SALMEN RAFFOUL
sala: 038 de JACQUELINE VASCONSELLOS BILLIO até JANAINA PARENTES FORTES COSTA FERREIRA
sala: 039 de JANAINA RODRIGUES COSTA QUINTAL até JESSICA TAVARES DOS SANTOS

UNIVERSIDADE CÂNDIDO MENDES - UNIDADE ASSEMBLÉIA - 6º/ 7º ANDAR
RUA DA ASSEMBLEIA, 10
CENTRO
RIO DE JANEIRO  RJ
sala: 040 de JESSINEI GONCALVES DE SOUZA até JOAO PAULO RODRIGUES DE CASTRO
sala: 041 de JOAO PAULO ROSA GARRIDO até JORGE LUIZ DA SILVA FILHO
sala: 042 de JORGE ROCHA FILHO até JOSE LUIZ PRADO DA SILVA
sala: 043 de JOSE LUIZ TRINDADE VIANA até JUCELIA MARIA FERREIRA DA SILVA PEREIRA
sala: 044 de JUDSON LARANJEIRA DA SILVA até JULIANA LONGO BRAZ PESSANHA
sala: 045 de JULIANA MAZZOTTI MARINI até JULIANO DOS ANJOS DA MOTTA MORAES
sala: 046 de JULIANO HERMONT HERMES DA SILVA até KARINE BUENO GOMIDE
sala: 047 de KARINE ESTHER KRULL até KETLYN PAROLIN BERTHOLDI STEFANOVIC
sala: 048 de KEYLA MARCONI DA ROCHA LEITE até LARISSA AGUIDA VILELA PEREIRA
sala: 049 de LARISSA ALBA CARVALHO ALVARENGA até LAURA FREITAS DELLI ZOTTI
sala: 050 de LAURA GARCIA REDONDO até LEANDRO SALERNO LEYSER DE AQUINO
sala: 051 de LEANDRO SANTOS SILVA até LEONARDO FLORENCIO PEREIRA
sala: 052 de LEONARDO FULGENCIO JUNIOR até LETICIA PAROBE GIBBON
sala: 053 de LETICIA POCHETTINI MARTINS até LILIAN BIANCHINI PENNA LAROSA
sala: 054 de LILIAN CRISTINA POLEY ODORICO até LIVIA PASSOS BENEVIDES LEITAO

UNIGRANRIO - CAMPUS LAPA

RUA DA LAPA, 86
CENTRO
RIO DE JANEIRO  RJ
sala: 001 de LIVIA PEREIRA PASCHOAL até LUANNE MARTINS LIMA
sala: 002 de LUCAS ANDRADE MAGDALENA até LUCELIO MAGALHAES SILVA
sala: 003 de LUCIA CARRICO MIZRAHI até LUCIANA MARIA GONCALVES B DA SILVA
sala: 004 de LUCIANA MEDRADO NASCIMENTO até LUIGI MONTEZUMA MASTRANGELO BRUST
sala: 005 de LUIS ALEXANDRE LIMA LENTISCO até LUIZ CLAUDIO RAMALHO
sala: 006 de LUIZ CLAUDIO TEIXEIRA SOUZA até MAIARA FERREIRA PIRES
sala: 007 de MAICON RAMOS TAVARES até MARCELA GARCIA HOMEM
sala: 008 de MARCELA LOBATO PEREIRA AGRA IGLESIAS até MARCELO CORREA RIPPER
sala: 009 de MARCELO COSTA FADEL até MARCELO SMARZARO MATOS
sala: 010 de MARCELO SOARES DE MELO até MARCIANO ROGERIO DA SILVA
sala: 011 de MARCILIA MARQUES BEZERRA até MARCO ANTONIO LOSCHIAVO LEME DE BARROS
sala: 012 de MARCO ANTONIO RIBEIRO CHAVES até MARCOS JAEL DE OLIVEIRA FREITAS
sala: 013 de MARCOS JOSE SYLVESTRE até MARGARETH CARDOSO DE BARROS
sala: 014 de MARGARETH CRISTINA DE ARAUJO BRIGIDO CORREA até MARIA DA CONCEICAO
PAULINO JACOME PEREIRA
sala: 015 de MARIA DE FATIMA DE SOUZA ROSAS até MARIA KLEIBER DE ARAUJO FONTELES CASTRO
LEITAO
sala: 016 de MARIA LEIDE DE ANDRADE até MARIANA DE MAGALHAES TRINDADE
sala: 017 de MARIANA DE MEDEIROS THOMPSON até MARIANA STOR RIOS
sala: 018 de MARIANA TAVARES SHU até MARINA FERNANDES ORTIGARA
sala: 019 de MARINA FLORENTINO NOGUEIRA até MARLON VINICIUS DE SOUZA BARCELLOS
sala: 020 de MARLY DE LOURDES FERNANDES AUTRAN DE ABREU até MAURO ANDRE FREITAS
NASCIMENTO
sala: 021 de MAURO BARACHO JUNIOR até MICHAEL MATOS DE ARAUJO
sala: 022 de MICHEL COLETTA DARRE até MIKHAIL DE ANDRADE TORRES
sala: 023 de MILA DOS SANTOS SILVEIRA até MOISES GUARNIERI DOS SANTOS
sala: 024 de MOISES LOPES VEIGA até NATAL CAMARGO DA SILVA FILHO
sala: 025 de NATALIA ARAUJO ROQUE até NEUDER RESENDE
sala: 026 de NEWTON FERNANDES CAVALLIERI VENTURA MESQUITA até OSVALDO FRANCISCO
PEREIRA JUNIOR
sala: 027 de OSVALDO JOSE WOYTOVETCH BRASIL até PATRICIA FIGUEIREDO ZUCHERATTO
FONSECA
sala: 028 de PATRICIA FLAVIA VILACA até PAULA AFONCINA BARROS RAMALHO
sala: 029 de PAULA APARECIDA DA SILVA GUERRA até PAULO CEZAR NETO FONTOURA ANDRADE
sala: 030 de PAULO CORRAES FILHO até PEDRO HENRIQUE ALVARENGA MENDONCA
sala: 031 de PEDRO HENRIQUE AZEVEDO DE ARAUJO GOES até PETER NUNES LAKI

COLÉGIO ESTADUAL ANTONIO PRADO JÚNIOR
RUA MARIS E BARROS, 273 A
TIJUCA
RIO DE JANEIRO
sala: 001 de PETER REYNOLD ROBINSON JUNIOR até PRISCILA GOMES DA BOA MORTE
sala: 002 de PRISCILA GONCALVES FERNANDES DE FREITAS até RAFAEL ARRIEIRO CONTINENTINO
sala: 003 de RAFAEL ASSAD KAHN até RAFAEL DE OLIVEIRA LEAL SANTOS
sala: 004 de RAFAEL DE SOUZA LUPPI MONTEIRO até RAFAEL PECCINI RODRIGUES
sala: 005 de RAFAEL PEREIRA DE ALBUQUERQUE até RAFAELA NASCIMENTO SILVA
sala: 006 de RAFAELA RODRIGUES MEDEIROS até RAPHAEL LEITE GUEDES
sala: 007 de RAPHAEL LEMOS PINTO LOURENCO DA SILVA até RAQUEL MISCOW FERRAZ DE
MENDONÇA
sala: 008 de RAQUEL MUNDIM MORAES OLIVEIRA BARBOSA até REINALDO MOSTAVENCO
sala: 009 de REINALDO NAKAHIRA até RENATA DE OLIVEIRA ESPINDOLA RANGEL RIOS
sala: 010 de RENATA DE ORNELLAS até RENATA SAGGIORO DAVIS
sala: 011 de RENATA SALLES DE MORAES TONELLI até RENATO SIGISFRIED SIGISMUND SCHINDLER
FILHO

sala: 012 de RENATO STAFFORD BARCELLOS DE MORAES até RICARDO MACHADO COSTA
sala: 013 de RICARDO MARTINS até ROBERTA BORGES SANTIAGO CARDOSO
sala: 014 de ROBERTA BORTOLAMI DE CARVALHO até ROBERTA VASCONCELLOS DE LIMA COSTA E
SILVA
sala: 015 de ROBERTA ZAGO RABELO até RODOLFO LUIZ DECARLI
sala: 016 de RODOLFO NASCIMENTO GUIMARAES até RODRIGO FERNANDO DI GIOIA COLOSIMO
sala: 017 de RODRIGO FERREIRA DA COSTA até RODRIGO PENHA MOREIRA
sala: 018 de RODRIGO POLITANO até ROLMER DE OLIVEIRA BATISTA
sala: 019 de ROMANTIEZER THEODORO GOMES DA SILVA até ROSANA DE QUEIROZ LIMA GUERRA
sala: 020 de ROSANA MARIA GAMA PRISCO até SABRINA LOPES DE MELO

UNIVERSIDADE CÂNDIDO MENDES - PIO X
PRACA PIO X, 7
CENTRO
RIO DE JANEIRO  RJ
sala: 001 de SABRINA MARINHO DE MORAES até SARA DA SILVA SOUSA BARRETO
sala: 002 de SARA MARIA BREHM PADILHA até SHEILA MONTEIRO UCHOA
sala: 003 de SHELLE SILVA DA ROCHA até SILVINEZ GOCALVES MEDEIROS
sala: 004 de SIMAO PEDRO SALOMAO ARGOLO até SORAYA BEATRIZ SANCHES SIROTTI
sala: 005 de SORAYA BRANGIONI HARMENDANI até SUELLEN NUNES DE SOUZA
sala: 006 de SUELLEN RABELO DUTRA até TAIAN RUIZ DE BRITO PEREIRA
sala: 007 de TAIANA DUARTE RIOS até TARCILLA ALVIM DE PAULA
sala: 008 de TARCILO DEHON LHAMAS MESQUITA até TAYSA OLIVEIRA CAZELLI
sala: 009 de TAYSSA MARINS DE OLIVEIRA SATO até THAIS ZANETTI MARQUES CARNEIRO
sala: 010 de THAISE FERNANDA FABER PEREIRA KURTH até THEREZA CHRISTIANE ALVES VARELLA
sala: 011 de THEREZA CLAUDIA DE CARVALHO GESUALDI até THIAGO JOVANOVICTH DE CASTRO
MONTEIRO
sala: 012 de THIAGO LOUREIRO CRUZ DE LUCA até THIELLY DIAS DE ALENCAR PITHAN
sala: 013 de THYAGO MEDICI ALVARENGA até VANESSA BARBOSA FIGUEIREDO
sala: 014 de VANESSA BIANCHI GUEDES ALONSO até VERONICA GUIMARAES DE SA
sala: 015 de VERONICA HOMSI CONSOLIM até VINICIUS PACHECO DE ARAUJO
sala: 016 de VINICIUS RIBEIRO CAZELLI até VITOR RODRIGUES LEAL
sala: 017 de VITOR STORCH DE MORAES até WAGNER BAPTISTA PARADA
sala: 018 de WAGNER DA SILVA até ZULEICA DE FARIAS SILVA